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Bygningskultur Foreningen i Lyngby-Taarbæk 

Til Lyngby-Taarbæk Kommune, Byplanudvalget: BKFs bemærkninger til punkt 2, 5 og 8 på 

Dagsorden til 20. august 2025. 

 

Pkt. 2: Træpolitik 

BKF må rose sagsfremstillingen og det professionelle arbejde i forbindelse med udarbejdelse af 

en ny Træpolitik. Vi støtter ideen om at sende i offentlig høring inden endelig vedtagelse, det 

er som I selv skriver et emne som optager mange og det forekommer uklogt at haste det 

igennem uden høring. 

 

Pkt. 5: Rådhustorvet 

Den overordentligt fine restaurering af rådhuset og den forrige år afholdte konkurrence 

omkring ”Det centrale Kongens Lyngby” peger på, at LTK skal tage hele torvets udformning – 

fra facade til facade af den store trekantede plads – op til revision. 

Hidtil er torvet defineret som den mindre trekant der blev indrammet af to veje med trafik. Af 

samme grund er hækken af stor betydning. Den markerer den mindre og rolige plads med en 

smuk belægning midt i trafikken. Indtil kommunen skønner, at de har midler til at udforme en 

stor plads, der genovervejer alle delelementer på torvet, anbefaler vi, at der gås forsigtigt til 

værks.  

Bevar hækken, behold træer i plantebaljer, sæt gerne flytbare bænke op og en ekstra gruppe i 

det ”hjørne” (som man skal være indviet for at kende) og undlad plantekasser med blomster. 

En kommende udformning af hele rådhustorvet er et godt emne til en konkurrence blandt 

arkitekt- og landskabsarkitekter. Hvorfor ikke en offentlig? 

 

Pkt. 8: Idrætsbyen og undersøgelse af skaterpark. 

Her gælder vor kommentar alene skaterpark. BKF kan naturligvis ikke have noget imod at man 

undersøger mulighederne for en skaterpark, og vi må medgive at placeringen i idrætsbyen i 

forhold til byens ungdom er god. 

Vi anmoder om at man i undersøgelserne lægger overordentlig stor vægt på to emner, 

størrelse og støj.  

Der vokser store og gamle træer også på hjørnet Lyngbygårdsvej, Toftebæksvej og en 

skaterpark fylder meget. Kan en sådan udformes rundt om træer? 

Samtidig ligger der boliger på tre sider af hjørnet, Bondebyens nordlige del, Etageboliger på 

Toftebæksvej og endelig Hyldehaverne. Bliver de ikke støjramte? 

Som alternativer har vi tidligere foreslået arealet bag rådhuset og vil også mene, at en 

placering på Dyrehavegårds jorder kan være attraktiv, medmindre skaterbanen kan indpasses i 

Idrætsbyen i forbindelse med de græsbaner, der går helt ned til Gyrithe Lemchesvej.   

 

På vegne af Bygningskultur Foreningen, Bente Kjøller og Birte Rørbæk 


